dum formulas nostras generales secundo speculo tribuamus litteram q , lenti C litteram r et lenti D litteram s et semidiameter campi apparentis erit

$$\Phi = \frac{q+r+s}{m-1} \xi, \text{ sumto } \xi \text{ pro fractione } \frac{1}{\epsilon},$$

litterae autem q , r et s ad summum unitati aequales fieri possunt. Posuimus vero breuitatis gratia $\frac{q+r+s}{m-1} = M$, vt sit $\Phi = M \xi$ atque formulae nostrae generales has suppeditant aequationes:

$$B q = (P - 1) M$$

$$C r = (P Q - 1) M - q$$

quae ob valores jam inuenitos $B = r$. et $C = a$. praebent ambae $q = (P - 1) M = -(1 + \frac{1}{\epsilon}) M$. Hinc autem inuenimus distantiam oculi post lentem D , scilicet $D O = O = \frac{ds}{M_m}$ quae distantia cum sit positiva, quandoquidem nihil impedit quominus ipsi s valorius positivus detur isque unitati aequalis; marginem coloratum tollemus, si ob $N = 0$ et $N' = N''$ (quandoquidem nostrae duae lentes ex eodem vitro parantur) huic aequationi satisfaciamus;

$$O = \frac{r}{PQ} + \frac{s}{PQR}$$

quae ergo reducitur ad hanc:

$$O = r - \frac{s}{\epsilon m} \text{ vnde colligitur } r = \frac{s}{\epsilon m}$$

quare cum sit $q = -(1 + \frac{1}{\epsilon}) M$ erit

$$q + r + s = -(1 + \frac{1}{\epsilon}) M + \frac{s}{\epsilon m} + s = M(m-1);$$

vnde sequitur $M = \frac{t}{m}$; ita, vt iam sit semidiameter campi apparentis $\Phi = \frac{t}{m} \cdot \xi$. Num autem hic pro s vnitatis scribi queat, intelligemus ex lente C, cuius apertura nobis est praescripta et cuius semidiameter $= y = s x$. Iam per formulas nostras hic semidiameter esse debet $r r \xi + \frac{x}{PQ} = \frac{\epsilon r}{\epsilon m} \xi + s x$, vbi sufficit, maiori membro vti, ex quo sequitur, esse debere $\frac{\epsilon r}{\epsilon m} \xi < s x$, vnde si statuamus $s = 1$ et $\xi = \frac{1}{4}$, necesse est, vt sit $r < 4 \epsilon^2 m x$; si igitur vellemus sumere $r > 4 \epsilon^2 m x$; tum s vnitate minus accipi debet, ex quo campus apprens in eadem ratione diminetur. Hic autem in primis quoque ad ultimam lentem attendi oportet, pro qua est $s = \frac{r}{\epsilon m}$, ita, vt esse debet $s < 4 \epsilon x$ siue $s < 4 y$. vnde patet, foramen non nimis exiguum statui posse. Totam autem confusionem ex diuersa radiorum refrangibilitate oriundam toleremus ope huius aequationis:

$$o = \frac{N''}{P^2 Q^2} \cdot r + \frac{N'''}{P^2 Q^2 R^2} \cdot \frac{1}{s}$$

quae abit in hanc

$$o = N'' + \frac{N'''}{\epsilon m},$$

quod cum nullo modo fieri possit, etiam si diuerso vi tro vti vellemus, hanc confusionem, quae semper est valde exigua, tolerari oportet. His obseruatis cardo rei versabitur in semidiametro confusionis, quem insensibilem reddi conuenit ope huius aequationis: